
2023 年 4 月 1 日 

患者様  

ご家族の皆様 

 

狭山神経内科病院 

院長 沼山 貴也 

 

 

病室での面会再開のお知らせ（制限あり） 
 

 

平素より、当院の感染症対策に対して皆様のご理解とご協力に心より感謝

申し上げます。今回は、病室での面会再開についてお知らせ致します。長期

にわたり患者様とご家族の皆様が直接自由に会うことができない状況が続

いており、ご不便やご心配をおかけして参りました。 

 

この度、新型コロナの流行状況や 5 類感染症への位置づけ変更に基づき、

病室での面会を制限付きではありますが再開する方向となりました。 

 

ただし、引き続き感染症対策には細心の注意が必要なため、面会を希望さ

れる方々には、手指消毒や不織布マスク着用などの感染症対策にご協力いた

だくことをお願い申し上げます。 

 

また、面会可能な場合でも、患者様の状態や病棟の状況によっては、面会

を制限する場合がございますので、ご了承くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

当院では今後も感染症対策に取り組み、患者様やご家族の皆様が安心して

病院を利用できるよう、全力で取り組んで参ります。何かご不明な点やご心

配なことがございましたら、遠慮なくお問い合わせください。 

 

面会方法の詳細は別紙の【病室での面会について】をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【病室での面会について】 

 

開始日 2023 年 4 月 10 日（月）より 

・現在行っている 1 階ホールでのオンライン・対面による面会は終了と致しま

す。 

 

面会予約 今回から予約は不要と致します。 

 

面会日時・頻度  

月曜日 14：00～17：00 

水曜日 14：00～17：00 

木曜日 14：00～17：00 

土曜日 11：30～15：30 

・土曜日は平日と面会時間が異なりますのでご注意下さい。 

・祝日は面会が出来ませんので予めご了承下さい。 

・面会時間は、入館受付から 30 分以内に退館できる時間でお願い致します。 

 

面会できる方の条件  

・以下①と②の両方の条件を満たす方とします。 

① 16 歳以上のご家族様 1名 

ご親族様に限らせていただきます。ご友人等の面会はご遠慮 

ください。 

②面会日 2 日前から発熱・咽頭痛・咳・鼻水等の症状が無い方 

 

【注意事項】 

・受付にて問診票の記載をお願いします。また検温にて体温が 37.5 度以

上の方は面会をご遠慮いただきます。 

・院内では不織布マスクの着用をお願いします。 

※面会中も必ずマスクは着用してください。 

・感染対策の為、病室のカーテンを閉めて面会をお願いします。 

・他の患者様の病室や院内を歩き回ったりすること、30 分以上の滞在は

ご遠慮ください。 

・ルールの順守状況によりスタッフよりお声がけさせていただく場合があ

ります。 

・院内での飲食はご遠慮ください。 

・患者様の容態によっては医師の判断により予告なく面会を中止とさせて

頂く場合もございます。予めご了承下さい。 

 以上 

月・水・木・土曜日の間に 
週 1 回 約 30 分面会可能 


